
DETERMINA n. 289 del  25/03/2025
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  PREDISPOSIZIONE DELL'ESAME DEL PROGETTO INERENTE AI TRE 
PIANI DEL CORPO PRINCIPALE DELLA SEDE DISTRETTUALE DI SUZZARA SCIA FI-
NALE CONGIUNTAMENTE ALLA RICHIESTA DI RILASCIO DEL VERBALE DI IDONEI-
TÀ ANTINCENDIO - REVOCA AFFIDAMENTO DET. N. 78/2025

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: PANARELLI CESARINO
  

Determina n. 289 del 25/03/2025 
Fascicolo 26/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 282/2025



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che con Determina n. 78 del 31.01.2025 è stato disposto l’affidamento all’Ing. 
Alessandro Farina, P. IVA 01052870191, dell’incarico relativo alla predisposizione dell’esa-
me del progetto inerente ai tre piani del Corpo principale della sede distrettuale di Suzza-
ra, alla predisposizione della SCIA finale congiuntamente al rilascio del Verbale di Idoneità 
antincendio dell’area in parola da inoltrare ai Vigili del Fuoco, per un importo totale pari ad  
€ 5.700,00 oltre oneri di legge;

DATO ATTO che, successivamente, è pervenuta la richiesta da parte del RUP Ing. Alberto 
Negretti,  Dirigente  della  Struttura  Complessa Gestione Tecnico  Patrimoniale,  come da 
nota conservata in atti prot. n. 7533/2025, di procedere alla revoca del suddetto affidamen-
to a seguito dei controlli effettuati da ATS Val Padana in fase di accreditamento, che hanno 
evidenziato la necessità di ampliare ad ulteriori locali della medesima sede di Suzzara gli  
adempimenti oggetto dell’incarico precedentemente affidato;

RITENUTO, quindi, di procedere sulla base della suddetta richiesta formulata dal RUP alle 
seguenti determinazioni:
- revoca della Determina di affidamento n. 78 del 31.01.2025;
- revoca dell’affidamento all’Ing. Alessandro Farina, P. IVA 01052870191 dell’incarico rela-
tivo alla predisposizione dell’esame del progetto inerente ai tre piani del Corpo principale 
della sede distrettuale di Suzzara, alla predisposizione della SCIA finale congiuntamente al 
rilascio del Verbale di Idoneità antincendio dell’area in parola da inoltrare ai Vigili del Fuo-
co;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento PANARELLI CESARINO attesta 
la completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Bilancio - Programmazione Finan-
ziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal  
presente provvedimento;

Determina n. 289 del 25/03/2025 
Fascicolo 26/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 282/2025



DETERMINA

1.  di revocare la Determina di affidamento n. 78 del 31.01.2025;

2. di  revocare,  conseguentemente,  l’affidamento  all’Ing.  Alessandro  Farina,  P.IVA 
01052870191,  dell’incarico  relativo  alla  predisposizione  dell’esame  del  progetto 
inerente ai tre piani del Corpo principale della sede distrettuale di Suzzara, alla pre-
disposizione della SCIA finale congiuntamente al rilascio del Verbale di Idoneità an-
tincendio dell’area in parola da inoltrare ai Vigili del Fuoco;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale azien-
dale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel ri-
spetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 289 del 25/03/2025 
Fascicolo 26/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 282/2025


